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JOHDANTO

Etelä-Karjalan alueen maakunnallinen maisema- ja kulttuurialueselvitys on ensimmäinen koko maakunnan kulttuurimaise-
maa käsittävä esitys. Sen tavoitteena on luoda kokonaiskuva Etelä-Karjalan maisemahistoriallisista vaiheista ja maisema-
rakenteesta. Etelä-Karjalan maakuntakaavan tausta-aineistoksi tuotettu selvitys sisältää käyttökelpoista tietoa muunkin
ympäristönsuunnittelun ja informaation pohjaksi. Sitä voidaan käyttää alueidenkäytön suunnittelussa maakuntakaavoituksesta
kuntakaavoitukseen sekä tiedotus-, julkaisu ja koulutustoimintaan ja sitä kautta eteläkarjalaisen identiteetin vahvistami-
seen.

Etelä-Karjalan maisema- ja kulttuurialueselvityksessä käsitellään kulttuuriympäristöä kokonaisuutena ja siinä pyritään
muodostamaan kokonaisvaltainen näkemys ihmisen toiminnan vaikutuksesta maakunnan maisemaan. Selvityksessä tar-
kastellaan kulttuuriympäristön kehitystä ja historiallisen sisällön havaittavuutta nykymaisemassa.

Tämä Etelä-Karjalan maisema- ja kulttuurialueselvityksen  osa 1 käsittelee Etelä-Karjalan vesistöjen kehitystä ja niiden eri
vaiheita, maa- ja kallioperää, korkeussuhteita, tiestöä ja muita kulkuväyliä sekä linnoitusten historiaa.

Tarkoituksena on jatkaa työtä asutushistorian, rakennuskulttuurin sekä elinkeinojen ja luonnonympäristön osalta ja laatia
koko Etelä-Karjalan alueelta maisema-analyysi sekä arvottaa tärkeimmät kulttuurialueet ja -kohteet sekä vyöhykkeet.

Työtä tukevat valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet (VNp 30.11.2000), joiden tavoitteena  on edistää kansallisen kulttuuri-
ympäristön ja rakennusperinnön sekä niiden  alueellisesti vaihtelevan luonteen säilymistä.

Selvitystä varten perustettiin ohjausryhmä, jossa jäseninä olivat seuraavat henkilöt:

Johanna Forsius, intendentti, Museovirasto, rakennushistorian osasto
Tuula Tanska, ylitarkastaja,  Kaakkois-Suomen Ympäristökeskus
Kaija Kiiveri-Hakkarainen, amanuenssi, Etelä-Karjalan maakuntamuseo
Kristiina Korjonen-Kuusipuro, tutkija, Etelä-Karjala-Instituutti
Minna Peltola, tiedottaja, Tiehallinto
Raija Aura, vs. aluepäällikkö, Etelä-Karjalan luonnonsuojelupiiri ry
Maija Haavisto-Hyvärinen, geologi, Geologian Tutkimuskeskus, Etelä-Suomi, maankäyttö ja ympäristö
Seppo Vuokko, biologi, toimittaja
Marjo Wallenius, kaavoituspäällikkö, Etelä-Karjalan liitto, ohjausryhmän sihteeri
Arto Hämäläinen, suunnittelujohtaja, Etelä-Karjalan liitto, ohjausryhmän puheenjohtaja

Raportin laadinnassa  on ollut pohjana TKL Matti Hakulisen  kirjoittamat tekstit, jota ohjausryhmän asiantuntemuksen ja
yhteistyön kautta on  muokannut ja koonnut Etelä-Karjalan liiton suunnittelujohtaja Arto Hämäläinen ja kaavoituspäällikkö
Marjo Wallenius. Raportin ja sen ulkoasun karttoineen ja kuvineen on työstänyt suunnitteluavustaja Anja Gerdt.  Selvityk-
sessä on käytetty pääosin Arto Hämäläisen ottamia valokuvia. Työ on rahoitettu  EU:n ja valtion sekä Etelä-Karjalan liiton
rahoituksella.




